
10970 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69

momento actualizada para el ámbito de cada pro-
vincia una relación de órganos judiciales a los que
serán adscritos los Jueces en expectativa de des-
tino que ejerzan sus funciones en aquélla una vez
se extinga la causa que motivó su adscripción al
órgano en que vinieren prestando servicios.

6. El régimen retributivo de los Jueces en
expectativa de destino será el establecido por ley.

7. Los Jueces en expectativa de destino ten-
drán derecho a percibir las indemnizaciones por
razón del servicio, en particular por desplazamiento,
que les correspondan de conformidad con la legis-
lación vigente.

A los solos efectos de la determinación de las
mismas y durante los dos primeros años tendrá
la consideración de destino el órgano jurisdiccional
al que el Juez en expectativa de destino haya sido
adscrito inicialmente.

Transcurrido dicho período, tendrá la conside-
ración de destino el órgano jurisdiccional al que
el Juez en expectativa de destino se halle efec-
tivamente adscrito.

Lo previsto en el presente apartado se entiende
sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 370.2
de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

8. A los Jueces en expectativa de destino se
les computará el tiempo que permanezcan en tal
situación a todos los efectos, incluidos aquellos rela-
tivos al tiempo mínimo de permanencia en el primer
destino a que se refiere el artículo 175 del presente
Reglamento.

9. En lo no previsto en el presente artículo, los
Jueces en expectativa de destino se considerarán
equiparados a los Jueces que se encuentren en
cualquiera de las modalidades ordinarias de la situa-
ción de servicio activo a que se refiere el artículo
349 de la Ley Orgánica del Poder Judicial.

10. Los Jueces en expectativa de destino cesa-
rán en su cometido en el momento en el que sean
nombrados Jueces titulares y destinados a las
vacantes existentes tras cada concurso de traslado.

Cuando sean más de una las vacantes, éstas
serán ofrecidas a los Jueces en expectativa de des-
tino, según el orden que ocupen en la lista de aspi-
rantes aprobados, hasta el número que sea preciso
para cubrirlas. Los Jueces en expectativa de destino
así determinados podrán alegar los méritos a que
se refieren los artículos 110 y 112 del presente
Reglamento.»

Artículo 3.

El actual Título V del Reglamento 1/1995, de 7 de
junio, de la Carrera Judicial, pasará a ser el V bis, que-
dando redactado su encabezamiento en los siguientes
términos:

«TÍTULO V BIS

De los Magistrados suplentes y los Jueces
sustitutos»

Disposición transitoria.

En tanto no se establezca por ley el régimen retri-
butivo de los Jueces en expectativa de destino, las retri-
buciones complementarias y, en su caso, el componente
variable de la retribución de dichos Jueces se corres-
ponderán con los de los Jueces o Magistrados titulares
de los órganos judiciales a los que se hallen efectiva-
mente adscritos.

Si excepcionalmente los Jueces en expectativa de
destino careciesen transitoriamente de adscripción a un
órgano jurisdiccional concreto, percibirán, hasta su ads-
cripción a otro órgano jurisdiccional, que habrá de efec-
tuarse en el plazo más breve posible, las retribuciones
complementarias propias de los órganos unipersonales
servidos por Jueces de la categoría inferior.

Disposición derogatoria.

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o
inferior rango se opongan a lo establecido en el presente
Acuerdo.

Disposición final.

El presente Acuerdo entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, doce de marzo de dos mil tres.—El Presidente
del Consejo General del Poder Judicial,

HERNANDO SANTIAGO

MINISTERIO DE FOMENTO

5691 ORDEN FOM/599/2003, de 11 de marzo,
por la que se actualizan las condiciones téc-
nicas del Real Decreto 809/1999, de 14 de
mayo, por el que se regulan los requisitos que
deben reunir los equipos marinos destinados
a ser embarcados en los buques, en aplicación
de la Directiva 2002/75/CE, de la Comisión.

El Real Decreto 809/1999, de 14 de mayo, por el
que se regulan los requisitos que deben reunir los equipos
marinos destinados a ser embarcados en los buques,
incorporó a nuestro ordenamiento jurídico la Directiva
96/98/CE, de 20 de diciembre de 1996, del Consejo,
sobre equipos marinos, y la posterior Directiva 98/85/CE,
de la Comisión, de 11 de noviembre de 1998, que intro-
dujo diversas modificaciones parciales en aquella.

Posteriormente, y a través de la Orden de 12 de
diciembre de 2001, se procedió a la actualización de
las condiciones técnicas establecidas en el referido Real
Decreto, en aplicación de la Directiva 2001/53/CE, de
la Comisión, de 10 de julio de 2001, que introdujo nue-
vas modificaciones en la Directiva reguladora de los equi-
pos marinos.

La Directiva 2002/75/CE de la Comisión, de 2 de
septiembre, ha vuelto a introducir nuevas modificaciones
en la Directiva reguladora de los equipos marinos, al
objeto de acomodar su contenido a las nuevas enmien-
das del Convenio Internacional para la Seguridad de la
Vida Humana en la Mar de 1974 (SOLAS) y en otros
convenios internacionales, que han entrado en vigor con
posterioridad a la fecha de adopción de la Directiva
2001/53/CE, así como a la aprobación de nuevas nor-
mas de ensayo.

La disposición final primera del Real Decreto
809/1999 autoriza al Ministro de Fomento para actua-
lizar las condiciones técnicas establecidas en dicha nor-



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10971

ma como consecuencia de la aplicación de las normas
de derecho comunitario.

En su virtud, dispongo:

Artículo primero. Modificación del artículo 2 del Real
Decreto 809/1999, de 14 de mayo, por el que se
regulan los requisitos que deben reunir los equipos
marinos destinados a ser embarcados en los buques.

En las letras c), d), y ñ) del artículo 2. del Real Decreto
809/1999, de 14 de mayo, modificado por Orden de 12
de diciembre de 2.001, la fecha de «1 de enero de
2001», queda sustituida por la fecha de «1 de julio de
2002».

Artículo segundo. Aprobación del Anexo.

El contenido del Anexo «A» del Real Decreto
809/1999, de 14 de mayo, modificado por Orden de 12
de diciembre de 2001, queda sustituido por el Anexo
adjunto a esta Orden.

Disposición transitoria única. Equipos marinos ya fabri-
cados.

Los equipos enumerados como «equipo nuevo» bajo
el epígrafe «denominación del equipo» en el Anexo A.1
fabricados de conformidad con los procedimientos de
homologación vigentes antes del 23 de marzo de 2003,
así como los equipos enumerados en las secciones 4
y 5 del Anexo A.1 que lleven la marca correspondiente
y hayan sido también fabricados antes del 23 de marzo
de 2003, se podrán comercializar e instalar a bordo de
buques españoles cuyos certificados hayan sido expe-
didos por la Administración marítima con arreglo a los
convenios internacionales, durante los dos años siguien-
tes a la entrada en vigor de esta Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.

Esta Orden entrará en vigor el día 23 de marzo
de 2003.

Madrid, 11 de marzo de 2003.

ÁLVAREZ-CASCOS FERNÁNDEZ



10972 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10973 

x x x 

x 

x 

x x x 

x x x x 

N 



10974 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

x x x x x 

x 

x 

x 

x x x x x x 

M 
i -- 
a 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 

x 

N 
T: 
Z- 
4 



10976 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

c 

- 

* 

- 

w 

- 

-. 

- 

-4 

- 

x 

x 

x 

x x 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10977 

x x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 



R
eg

la
 1

11
/4

, R
eg

la
 x

/3
 

R
eg

la
 r

rr
jc

, 
K

cg
la

 x
/3

 

R
eg

la
 ll

lj4
, 

R
eg

la
 x

j3
 

R
eg

la
 1

11
/4

, R
eg

la
 x

p
 

R
eg

ia
 1

11
/4

, R
eg

la
 X

,3
 

R
eg

la
 U

I,!
4,

 R
e&

 
X

j3
 

4 

R
eg

la
 in

pa
 

K
e
so

lu
cJ

o
n
e
s M

S
C

.4
8
 

(t
iti

),
 M

S
C

.3
6
 (

63
) 

8.
1,

 S
.5

, 
8.

6 
y 

8.
7 

de
 l

a
 O

M
I 

(C
ód

ig
o 

19
94

 W
C

) 

R
e&

 
iI1

/3
4,

 R
e
so

lu
ci

o
n
e
s 

M
W

.4
8
 

(6
6)

, 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

S
.1

, 
8.

5,
 8

.6
 y

 X
.7

 
de

 l
a

 O
M

I 
(C

ód
ig

o 
20

00
 

W
C

) 

K
cg

la
 I

H
j2

6 
3.

2 
y 

llI
/3

4
, 

R
e
so

lu
ci

6
n
 

M
S

C
.4

8
 (

66
) 

de
 i

a
 O

M
I,

 K
e
so

lu
ci

á
n
 

M
S

C
.3

6
 {

h3
) 

X
.1

 d
e 

la
 O

M
I 

(C
O

di
go

 
19

94
 H

S
C

),
M

S
C

/C
ir

c.
B

0
9

 {‘
) 

de
 l

a
 

O
h

ll 

R
eg

la
 1

11
/3

4,
 R

e
so

lu
ci

o
n
e
s 

M
S

C
 4

8 
(6

6)
 y

 M
S

C
.3

6
 (

63
) 

X
.1

 y
 8

.5
 d

e 
la

 
O

M
I 

{C
-M

ig
a

 1
99

4 
H

S
C

) 

R
eg

la
 fI

Ij3
4,

 
R

e
so

lu
ci

o
n
e
s 

M
S

C
A

S
 

(6
6)

 y
 M

S
C

.9
7
 (

73
) 

8.
1 

y 
8.

5 
de

 l
a

 
O

M
I 

jC
bd

ig
o 

20
00

 
H

S
T

) 

K
cg

la
 I

Ir
/1

 i.
 

11
1/

26
.2

.1
 y 

11
1j

34
, R

cs
o

- 
lu

ci
o
n
e
s 

M
S

C
.4

8
 (

66
),

 M
S

C
.9

7
 (

73
) 

8.
1,

 X
.7

 y
 8

.1
0 

de
 l

a
 O

M
I 

(C
hd

ig
o 

20
00

 
H

S
C

) 

5 

R
e
so

Iu
ci

in
 

~
S

C
.8

1(
70

) 
de

 l
a

 O
M

I 

R
e
so

lu
ci

á
n
 M

S
C

 8
1(

N
) 

de
 l

a
 O

M
I 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 M

S
C

.8
1(

70
) 

d
c 

la
 O

M
I 

K
cs

oh
hn

 
M

S
C

.8
7(

70
) 

dr
 

la
 O

M
I,

 
M

S
C

~
C

ir
c.

 x7
 0

 

- - - - - - 

X
 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 

x 

x x x x x 

r? 

- 

Lr 

- 

* 

- 

x x x 

x x 



10980 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

zc 

- 

._ 

- 
Y 
* 
m 
- 
w 
+ 
m 
- 
c 
4. 
(I-i 
- 
‘d 
+ 
CC 
- 

x x 

- 

* 

- 

- 

N 

- 

x x 

x x 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10981 

Fc 

x 

w 

- 

m 

- 

* 

- 

!F 

- 

74 

- 

x x 



10982 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

i: 

- 

x 

ñ -_ 
x 

x 

- 

x x 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10983 

x 

x x 

x x 

x x x x 



10984 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

x x x 

K 

x 

“í 

- 

-3 

- 

x x x 

x x x x 26 

- 

CT .- 
m -- 

d 

3 
vi I. 

z 
m 
2 
4 4 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10985 

x x x 

x x 

x 2-c 

-- 
OO 



10986 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

x x x 

x 

w 

- 

Ifi 

- 

-z 

- 

N 

- 

x x x 

x x x x 

N 
r- ” 
c 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10987 

x 

x x x x 

x x x x 

x r: x K 



T
 

4 
5 

R
es

ol
uc

iá
n de

 la
 O

M
i ~

sC
.3

6{
63

) 
R

es
ol

~
1c

r6
11

 
de

 I
n 

Q
M

I 
M

S
C

.4
5(

65
) 

7 
6.

4 
(C

ód
ig

o 
2 

99
4 

H
S

C
) 

1 
- 

X
 

- 

x 

R
cs

o
Iu

ci
ó
n
 d

e 
la

 D
M

I 
M

S
C

.9
ij7

3
) 

7.
6.

4 
(C

úd
~

~
o 

20
00

 
H

S
C

’)
 

~
‘e

n
e
rr

a
ci

o
n
e
s e

n 
d

iv
is

io
n

e
s 

p
ir

o
rr

e
si

st
e

n
tc

s 
de

 n
av

es
 d

e 
gr

an
 v

e
lo

ci
d
a
d
 

a)
 

pa
so

 d
e 

ca
b
le

s 
e

kt
ri

co
s 

b)
 

pe
ne

tr
ac

io
ne

s 
de

 ~
uh

e-
 

ri
a

s,
 tm

n
co

s,
 c

on
dw

ro
s,

 
et

c.
 

K
eg

la
 xi
 3

 

~
qt

~
ip

o p
m

i~
il 

dc
 e

ar
in

ci
ón

 
de

 in
ce

n
d
io

s 
pa

ra
 b

ot
es

 s
a

lv
a

- 
vi

da
? 

y 
he

s 
de

 r
es

ca
te

 

x 
X

 

A
.1

13
.3

9 
A

lte
rn

a
tiv

a
s 

pa
ra

 i
n

sr
a

!a
ci

o
m

 
R

C
S

 de
 c

s~
in

ci
ú

n
 d

e 
in

ce
nd

ja
s 

co
n 

ba
lo

ne
s 

en
 e

sp
a
ci

o
s 

d
c 

m
áq

ui
na

s 
y 

dm
ar

a~
 

dr
 b

n
m

- 
bn

s 
.-

 c
om

po
ne

nt
es

 d
e 

ix
- 

ta
la

ci
o
n
e
s 

cq
u
iv

a
1
e
n
tc

s 
de

 
e
xt

in
ci

ó
n
 

de
 I

nc
en

di
os

 c
on

 
ap

a 

x 

R
eg

la
 II

-2
jl0

.4
.1

.1
.3

, 
ll-

2
/1

0
.9

.i 

A
1j

3.
40

 
S

is
tr

rn
n

s 
de

 a
lu

m
br

ad
n 

de
 

ba
ja

 a
itl

n
-a

 {s
o

lo
 c

om
po

ne
n-

 
te

s)
 

(N
ue

vo
 e

qu
ip

o)
 

R
I@

 ll
-2

/2
8.

1.
10

, 
ll-

2/
2S

.l.
il,

 I
I-

21
41

-2
.4

 
X

 
X

 
X

 

R
eg

la
 II-

2j
13

.3
.2

.5
.7

, ll-
2j

13
.3

.2
.5

.2
 

R
es

oh
rc

iá
n 

d
c 

la
 O

M
L

 M
LC

.9
8 

(7
3)

 
ca

p
itu

lo
 

7 
1 

(G
d
ig

o
 

K
S

) 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10989 

x 

x 

x 

- 



10990 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

> 

- 

1 

- 

f 

- 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 

- 

u 

- 
LI. 
* 
m 
- 
LL: 
c 
CD 
- 
i 
4. 
Lc 
-- 
v 
+ 
m 
- 

x x K 

x x x 

x x x 

x x x 



10992 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10993 

x 

x 

x 

x 

x 

x x x 



10994 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

x x x x 

x x x 

x x 

x x 

N 
0 h 

N 
z. 

2 

N 
-9 

4 



6 
2 

4 
5 

R
eg

la
 II

1/
34

, 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
E

N
 I

S
O

 6
13

 (
20

01
),

 I
S

O
 1

03
16

 
M

S
C

.3
6
 (

63
) 

8.
1 

(C
ód

ig
o 

19
94

 
H

S
C

),
 

(l
Y

9
0

) 

3 

R
eg

la
 1

11
/4

, R
eg

la
 X

/3
, 

R
es

o-
 

lu
ci

ó
n

 d
e 

la
 O

M
I 

M
S

C
.3

6
 

(6
3)

 1
3.

13
.1

 (
có

di
go

 
19

94
 

H
S

C
) 

R
eg

la
 1

11
/4

, R
eg

la
 X

/3
, 

R
es

o-
 

lu
ci

ó
n

 d
e 

la
 O

M
I 

97
 (

73
) 

8.
1.

6 
y 

13
.1

7.
1 

(G
d
lg

o
 

20
00

 
H

S
C

) 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
A

.l/
4.

37
 

1 

A
.1

/4
.2

3 
X

 
C

om
pá

s 
pa

ra
 b

ot
es

 s
a

lv
a

vi
d

a
s 

y 
bo

te
s 

de
 r

es
ca

te
 

X
 

X
 

X
 

R
es

oh
¡&

 
de

 l
a

 O
M

I 
kW

.4
8 

(6
6)

 
4.

4.
X

.5
, 

5 
1.

2.
2.

3 
IS

O
 6

13
 (

Z
O

O
O

),
 IS

O
 1

03
16

 
(1

99
0)

 

R
eP

Ia
 II

li3
4
. 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
R

eg
la

 1
11

/3
4,

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
97

 (
73

) 
97

O
(7

3)
 h

.1
12

 (
C

ód
ig

o 
20

00
 H

S
C

),
 

8.
1.

2 
(C

ód
ig

o 
20

00
 H

S
C

),
 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.4
8
 (

66
) 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.4
8
 (

66
) 

4.
4.

8.
5,

 
5.

1.
2.

2.
3 

4.
4.

8.
5,

 
5.

1.
2.

2.
3 

A
l/4

 
24

 
A

yu
da

 d
e 

pu
nt

er
o 

de
 r

ad
ar

 
au

to
m

át
ic

a 
(A

R
P

A
) 

pa
ra

 
na

ve
s 

de
 g

ra
n 

ve
lo

ci
d
a
d
 

A
yu

da
 a

ut
om

át
ic

a 
de

 d
er

ro
ta

 
(A

T
A

) 
A

.1
/4

.2
5 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
A

.1
/4

.3
5 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
A

.1
/4

.3
8 

A
yu

da
 a

ut
om

át
ic

a 
de

 d
er

ro
ta

 
(A

T
,4

) 
pa

ra
 n

av
es

 d
e 

gr
an

 
ve

lo
ci

d
a
d
 

A
-1

 /4
 2

6 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
A

.1
/4

.3
6 

A
.1

14
.2

7 
A

yu
da

 d
e 

pu
nt

er
o 

e
le

ct
ró

n
ic

a
 

(E
P

A
) 

S
is

te
m

a
 in

te
gr

ad
o 

de
l 

pu
en

te
 

(N
ue

vo
 e

qu
ip

o)
 

E
N

 6
12

09
 

(1
99

9)
, 

E
N

 6
09

45
 

(1
99

7)
, 

E
N

 6
11

62
: 

IE
C

 6
12

09
 

(1
99

9)
, 

IE
C

 6
09

45
 

(1
9Y

h)
, 

IE
C

 6
11

62
 

A
.1

/4
.2

8 
R

eg
la

 V
/1

8.
7,

 
R

eg
la

 X
/3

, 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.1

7.
4 

(C
ód

ig
o 

20
00

 
H

S
C

) 

R
eg

la
 V

/1
9.

6,
 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

15
.4

.3
 (

C
ód

ig
o 

20
00

 
H

S
C

),
 R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.6
4
 

(6
7)

 a
ne

xo
 1

. 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.6
94

 
(1

7)
 

R
eg

la
 V

/2
0,

 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.8
61

 
(2

0)
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
 1

6 
(C

ód
ig

o 
20

00
 

H
S

C
),

 K
cs

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.6
94

 

(1
7)

 

R
eg

la
 V

11
8.

1,
 V

j2
0.

2 
R

eg
la

 
X

/3
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.1

7.
1 

(C
ód

ig
o 

20
00

 
H

S
C

) 

E
N

 6
19

96
 

(2
00

1)
, 

E
N

 6
09

45
 

(1
99

7)
, 

E
N

 6
11

62
; 

IE
C

 6
19

96
 

(Z
O

O
O

),
 IE

C
 6

09
45

 
(1

99
6)

, 
IE

C
 6

11
62

 

R
eg

is
tr

ad
or

 d
e 

da
to

s 
de

 l
a

 
tr

av
es

ía
 

(N
ue

vo
 e

qu
ip

o)
 

.4
.1

/4
.2

9 



10996 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

x x x x x 

x x x x x 

x x x x x 

x x x x x 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10997 

x 

x 

x 

x 

K 

SS 

x 

x 



2 

iq
u~

po
 de

 ra
da

r c
on

 A
yu

da
 

fe
 P

un
te

o 
R

ad
ar

 ~
4u

~
om

á1
ic

a 
[A

lJ
lL

4
) 

pa
ra

 n
aw

s 
de

 g
ra

n 
w

lo
ci

d
a
d
 

R
ef

le
ct

or
 d

e 
ra

d
x 

[N
ue

vo
 e

qu
ip

a)
 

3 

R
eg

ia
 X

/3
, 

R
rm

lu
ci

ú
n

 
de

 ia
 

O
M

l 
M

S
C

.3
6
 (

63
) 

13
.1

3.
1 

(C
ód

ig
o 

19
94

 
H

S
C

) 

R
rg

ln
 X

/3
, 

R
eã

ol
uc

ió
n 

de
 l

a
 

O
M

I 
97

 (
73

) 
13

.1
7.

1 
(C

cí
di

gu
 

20
00

 
I-

E
X

) 

R
eg

la
 X

jS
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
ia

 
O

M
I 

M
S

C
.3

6
 (

63
) 

t 3
.1

3.
 í 

{C
ód

ig
o 

19
94

 
H

S
C

j 

R
eg

la
 X

/3
, 

R
es

oi
uc

h 
de

 I
a 

O
M

I 
97

 (
73

) 
13

.1
7.

1 
(C

ód
ig

o 
20

U
0 

H
5C

j 

4 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

’X
 (6

3j
 

13
.5

 (c
6d

~
go

 19
94

 H
S

C
},

 R
es

ol
uc

ió
n 

de
 L

 
O

M
I 

A
.8

20
 

{1
9)

, 
R

e
sa

iu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.8
23

 
(1

91
, R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
Ia

 
O

M
I 

A
.6

94
 

(l
!)

, 
IT

C
-R

. 
M

. 
62

X
-3

 
{I

 1
!9

3)
, 

Z
T

U
-R

 M
. 

Il 
77

-2
 j

O
S

/O
O

) 

R
e

so
lu

ci
íin

 d
e 

la
 O

M
l 

M
S

C
.9

7
 (

73
) 

I 
3.

5 
(C

ód
ig

o 
20

00
 

H
S

C
J,

 R
cs

o
lu

ci
iín

 
de

 h
 

#
M

I 
A

.8
23

 
{I

S
),

 R
ex

hc
iú

n 
de

 
la

 O
M

I 
A

.8
20

 
(1

9)
, 

R
eí

tr
hc

i6
n 

de
 ia

 
O

M
l 

A
.6

94
 

(1
1)

, 
I’K

-R
. 

M
. 

62
8-

3 
(1

1
/‘)

3
),

 
IT

U
-R

. 
M

. 
11

77
-2

 (
O

S
/O

O
) 

R
e
su

h
ci

<
jn

 d
e 

la
 R

M
1
 M

S
C

.3
6
 (

63
) 

13
.5

 (
C

ód
ig

o 
I9

94
 

H
S

C
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 

de
 i

a
 O

M
I 

A
.X

.7
0
 (

79
),

 R
e
so

iu
ci

h
 

de
 

la
 O

M
I 

M
S

C
.S

4
 (

67
) 

an
ex

o 
4,

 R
es

oh
~

- 
ci

ú
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.6
94

 
(1

 i)
, 

IT
U

-R
. 

M
. 

62
8-

3 
{1

1
@

‘3
),

 lT
K

:-
R

. M
 

11
77

-2
 

to
sp

4 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.5

 (
C

hd
ig

o 
20

01
1 

H
S

C
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 

de
 l

a
 D

M
I 

A
.8

20
 

(1
91

, R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 D
M

1
 M

S
C

.6
4
 (

67
) 

an
ex

o 
4,

 R
es

oh
- 

ci
ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.6
94

 
(7

 7
),

 I
T

LW
.. 

M
. 

62
8-

3 
{7

1j
93

),
 

IT
L
-K

. 
M

. 
11

77
-Z

 

P
$w

 

R
eg

la
 V

j1
9.

2.
1.

7,
 

R
e
.x

h
ri
tk

 
de

 l
a

 
O

M
I 

M
K

.9
7 

(7
3)

 1
3.

1 3
 

5 
-l-

“-
-.

.“
l.“

_”
 

. 
.._

 

tiN
 6

09
36

.2
 

(1
99

93
, 

E
N

 6
08

72
-I

 
(1

99
8)

. 
E

N
 6

11
6.

2,
 E

N
 60

94
5 

(1
99

7)
: 

It
ir

 
6O

Y
36

-2
 (

l9
9
8
),

 
IE

C
 6

08
72

-l 
(l

Y
S

S
),

 I
E

C
 6

13
62

, 
E

N
 6

09
45

 
(1

99
7)

 

E
N

 6
11

93
6-

2 
(1

99
9)

, 
E

N
 6

08
72

-2
 

(1
99

S
).

 E
N

 6
11

62
, 

E
N

 60
94

5 
(1

99
73

; 

1
F

.c
’ 60

93
6-

2 
(1

99
8)

, 
IE

C
 6

08
72

-2
 

(1
99

X
),

 I
E

C
 6

11
62

, 
E

N
 6

09
45

 
(1

99
7)

 

de
 i

a
 O

h
il 

A
.3

84
 

{ì
;)

, 
E

N
 

60
94

5 
(1

99
71

, 
E

N
 15

0 
87

29
 

(1
99

X
);

 

R
es

oh
ci

ón
 

de
 l

a
 O

M
I 

A
.3

84
 

[X
).

 1
%

 
60

94
5 

{1
99

6)
, 

15
0 

&
72

9 
(1

99
73

 

X
 

x X
 

x 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 10999 

x x x 

x x x 

x x x 

x x x 

m 



11000 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 



2 

R
ec

cp
m

 
rk

 
se

ña
l 

ra
d
io

re
le

f&
 

nk
a 

de
 

W
C

O
íF

O
 

de
 

2 
18

2 
kH

z 

G
en

er
ad

or
 d

e 
se

ña
l d

c 
ai

ar
rn

a 
de

 d
os

 t
on

os
 

E
qu

ip
o 

K
di

O
di

C
tF

iC
O

 
de

. 
on

da
s h

er
to

tn
ét

ric
ns

 ca
pa

z d
e 

tr
a

n
sm

iti
r 

y 
re

ci
b

ir
 1

.5
11

 y 
ra

di
o&

lo
ní

a 
(l

) 

ks
tic

i6
t-

1
 te

rr
en

a 
de

 b
uq

ue
 

In
m

a
rs

a
t-

ll 

4 
h 

E
Iim

in
a

d
o

 

(6
3)

 
14

.1
3.

1 
(C

ód
ig

o 
‘1

99
4 

H
S

C
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
Is

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.1

7.
1 

(C
ód

ig
o 

20
00

 
H

S
C

) 

R
v!

a 
W

jl4
, 

R
eg

ia
 X

/3
, 

R
es

o-
 

la
ci

ó
n

 d
c 

la
 O

M
I 

M
S

C
.3

6
 

(6
3)

 
14

.1
3.

7 
(C

cí
di

gu
 

19
94

 

H
S

C
),

 
R

e
w

iu
ci

~
n
 

de
 I

a 
O

M
I 

M
S

C
.9

7 
(7

3)
 

13
.1

7.
1 

(C
ód

ig
o 

20
00

 
H

S
# 

R
eg

ia
 IV

/9
.1

.1
, 

lV
jlO

.1
.2

, 
R

eg
ia

 X
/3

. 
R

rs
o

lu
ci

~
n

 d
e 

ia
 O

M
I 

M
S

C
.3

6
 (

63
) 

14
.8

.1
.1

 {
C

ód
ig

o 
19

94
 H

S
C

},
 K

e
so

iu
- 

ci
o
n
 d

e 
la

 0
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

7 
4.

9.
1 

.l 
(C

hd
ig

o 
20

00
 

H
S

C
),

 R
e

so
lu

ci
B

n
 d

e 
ia

 
O

M
i 

A
.8

04
 

(1
9)

 m
o
d
ifi

ca
d
a
 

po
r 

la
 

R
es

ah
ci

ón
 

de
 i

a
 O

M
I 

M
S

C
.6

8
 (

68
) 

an
ex

o 
2,

 R
e(

;o
iu

ci
ón

 d
e 

In
 O

M
I A

.6
94

 
(1

71
, T

F
U

-K
. M

. 
4’

13
-1

0 
(0

5;
(1

0)
, 

K
L-

R
. 

M
. 

54
1-

8 
(L

Q
/9

7)
 

R
eg

ia
 I

V
/9

.1
.2

, 
R

eg
la

 
W

f1
0.

1.
3,

 
R

eg
la

 
X

/3
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
In

 O
M

l 
M

S
C

.3
6
 

(6
3)

 
14

.x
.7

.2
 

{C
ód

ig
o 

14
94

 
H

S
C

),
 

R
e
so

iu
ci

d
n
 d

e 
ia

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

14
.9

.1
.2

 
(C

ód
ip

 
20

00
 

H
S

C
),

 R
es

oi
t~

 
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
h
iI 

A
.8

04
 

(1
9)

 m
o

d
ifi

- 
ca

da
 p

ar
 l

a
 R

e
so

kt
ci

o
n
 d

e 
la

 t
>

M
l 

M
S

X
S

 
(6

8)
 a

ne
xo

 2
, 

R
e~

ol
ur

Z
n 

de
 

ia
 O

M
I 

A
.6

94
 

(1
7)

. 
llU

-R
. 

M
. 

49
3-

10
 

{0
5/

00
),

 
IT

U
-R

. 
M

. 
54

1-
8 

(7
0!

97
),

 
i’H

J-
R

. M
. 

11
73

 (
lO

,‘%
) 

R
eg

la
 iV

/lO
. 

1.
1,

 R
eg

ia
 X

/3
, 

R
e
so

lu
- 

ci
o
n
 d

e 
la

 O
M

i 
M

S
C

.3
6
 (

63
) 

14
.9

.1
.1

 
(C

ód
ig

o 
19

94
 

H
S

C
),

 
R

cs
o

itt
ci

ó
n

 d
e 

ia
 

O
M

l 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

14
.1

0.
7.

1 
(C

ki
ig

n
 

20
00

 
H

S
C

),
 R

e
su

lu
ci

ó
n
 d

c 
la

 O
M

1
 

A
.5

30
 
(lh

),
 R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
ía

 O
M

I 
A

.8
08

 
(1

31
, R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
ía

 O
M

I 
A

.6
94

 
(1

7
j, 

IM
O

 M
S

C
/C

ir
c.

 8
62

 

E
N

 
50

0 
33

8 
1’

1.
2.

1 
(1

99
9-

04
).

 
E

T
S

 

30
0 

37
3 

ed
.1

 [
19

9%
B

) 
+

 A
l 

(1
9
9
7
-O

&
),

 E
N

 6
09

45
 

(1
99

7)
 

M
S

C
/ 

fli
rc

. 
86

2,
 E

N
 6

11
62

; 

IE
C

 6
10

97
-3

 
(1

99
4)

. 
IE

C
 4

10
97

-g
 

(1
99

7)
. 

IE
C

 6
08

45
 

(1
99

6)
, 

M
S

C
,!

C
ir

c.
 

X
62

, 
IK

 
61

16
2 

E
N

 
30

1 
03

3 
V

1.
1.

1 
(1

99
8-

08
3,

 E
N

 
30

0 
33

8 
W

.Z
.1

 
(1

99
9-

W
),

 
E

N
 

60
94

5 
(1

99
7)

 

IE
C

 6
10

97
-3

 
(1

99
4)

, 
IE

C
 6

10
97

-8
 

(‘1
9Y

8}
, 

IE
C

 6
09

45
 

(1
99

63
 

IE
C

 6
10

97
-1

0 
(:

99
9)

, 
M

S
fjC

ir
c.

 
86

2 

1H
 

60
94

’; 
(1

9%
) 

- - __
__

 

__
 __

 

X
 

x 

__
--

 

x 

X
 

--
- x 



11002 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 



‘1
 

4 

R
eg

la
 rv

p
 4

, 
R

eg
la

 x
/3

, 
R

es
a-

 
h
d
V

,l 
de

 k
 

»
M

i 
M

S
c.

3
6

 
(6

3)
 7

4.
13

.1
 

(C
ód

ig
o 

19
94

 
H

S
C

),
 R

ts
o
iu

ci
b
n
 

de
 l

a
 O

M
I 

M
S

C
.9

7
 (

7 
3)

 1
3 

17
.1

 j
C

6d
ig

o 
2

Q
IK

l I
”w

) 

R
eg

la
 1

11
j4

, R
e&

 
X

I?
, 

R
es

o-
 

lu
ci

ó
n

 d
e 

la
 m

vl
l 

M
S

C
.3

6
 

(6
3)

 1
4.

1 
3.

1 
(C

ód
ig

o 
19

94
 

H
S

C
),

 R
e

sn
lr

lc
ió

il 
de

 1
.1

 on
rr

 
M

5C
.9

7 
(7

3)
 8

.1
.6

 y
 1

7.
3 

7.
1 

(C
ód

ig
o 

20
O

tl 
H

S
C

J 

R
ql

a 
11

1/
4,

 K
qI

a 
X

/3
, 

R
es

o-
 

lw
xh

 
de

 l
a

 O
M

l 
M

S
C

.3
6
 

(6
3)

 1
4 

13
.1

 (
C

ó
ri
ig

a
 1

99
4 

tls
q

, 
R

e
so

lr
ic

ió
n

 d
e 

Ia
 O

M
I 

M
%

-.
 9

7 
(7

3)
 8

.1
.b

 y
 1

3.
17

.1
 

(C
M

ig
o

 
2u

oa
 

H
sq

 

5 

E
N

 3
01

 f
A

.8
 V

1
.l.

ï 
(Z

O
O

O
-0

7
),

 E
N

 
60

94
1 

(1
99

7)
; 

E
N

 3
01

 M
E

 
v1

.1
.1

 
(2

00
0-

U
Y

),
 1

E
C

 
50

94
5 

(1
99

6)
 

E
l’.

S
 3

00
 

22
5 

IZ
d 

3 
{1

9
9
8
-O

l),
 

E
N

 
30

0 
X

28
 v

l.l
.l 

{1
99

X
-0

 3
)‘

 E
N

 
50

94
5 

(1
99

7)
; 

l!N
 7

01
 4

66
 

(2
O

O
O

.I I
),

 
E

N
 6

09
45

 
(1

99
7)

; 

E
N

 3
01

 4
66

 
(2

0
W

ll}
, 

1E
C

 60
94

.S
 

(1
99

7)
 

X
 

X
 



A
N

F
X

D
 

x4
.2

: 
E

Q
U

IP
O

 
P

A
R

A
 

E
L
 Q

U
E

 T
O

D
A

tiA
 

N
O

 E
X

IS
T

E
N

 N
O

R
M

A
S

 
D

E
T

A
L

L
A

D
A

S
 

D
E

 E
N

S
A

Y
O

 E
N

 L
O

S
 I

N
S

T
R

U
M

E
N

T
O

S
 

IN
T

E
L

R
N

A
C

iO
N

A
lE

S
 

1.
 

D
is

po
si

tiv
os

 
de

 
sa

ka
m

en
to

 

I 1 3t
c 

B
+

D
 

B
+

E
 

3+
F

 
G

 
H

 
--

_
- 

--
 

h 
-l_

_ 

-_
_-

 

/ I _
_

 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
ia

 O
M

I 
M

X
” 

4
X

 (
66

) 

I-
--

--
--

--
 

--
--

_-
_-

-_
 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
h

ll 
M

S
C

 
48

 
{6

h)
 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

 
48

 
(6

6)
 

R
eg

la
 lE

i 

R
eg

la
 1

11
/6

.(
5)

 
C

ód
ig

o 
L

S
A

 7
.2

, 
R

es
oh

ón
 

de
 l

a
 

O
M

I A
.8

3
0

 (IS
),

 M
S

C
/C

ir
c.

 8
08

, 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

X
.9

7
 

(7
 3

) 
4

.2
.2

 (C
ód

ig
o 

2
0

0
0

 HS
C

) 

E
sc

a
la

s d
e 

em
ba

rc
o 

R
e

g
la

 
1

4
3

4
, Kc

so
lu

ci
ó

n
 C

Le
 la
 D

M
I 

14
0 

79
9-

19
80

 
M

S
C

.4
8
 (

66
),

 R
ew

lu
ci

ún
 

de
 
ia

 O
M

l 
M

S
C

.3
6
 

(6
3

) 8
.1

 (C
ó

d
ig

o
 

1
9

9
4

 HS
C

) 



2.
 

P
re

ve
n
ci

ó
n
 

de
 l

a
 c

on
tm

in
at

ió
n 

nt
ar

in
a 

A
.2

/2
.3

 
(N

ue
vo

 
eq

ui
po

) 

A
.2

/2
.4

 
(N

i:e
vo

 
eq

ui
po

) 

3.
 

F
ro

te
cc

ic
ió

n
 c

on
tr

a 
in

ce
n
d
io

s 

t 
2 

A
.2

j3
.1

 
E

x-
tin

ta
re

s p
rl
á
tlI

e
s 

y 
fíp

s 

--
- 

3 

R
eg

la
 II

-2
/6

.1
, 

11
-7

/7
.X

.3
, 

H
-2

/7
.2

.3
. H
-2

,’ 7
.3

.1
, R

eg
la

 
X

i3
 

K
e
g
la

 II
-2

j:U
.s

.I
.l.

X
. 

II-
2j

lO
.5

.2
.2

.2
. 

II-
2;

10
.~

.3
.2

.1
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 
C

M
 M

S
C

.9
7(

73
) 

7.
5.

6.
11

.2
: 

7.
5.

6.
11

.7
 

(C
ó
- 

di
go

 2
00

0 
W

C
),

 
K

cs
o

lu
ci

h
 

de
 l

a
 O

M
I 

M
S

C
.9

8(
7?

) 
ca

p
i-

 
tu

lo
 4

.1
.2

 
(C

ód
ig

o 
1~

5s
) 

A
ne

xo
 

V
I 

R
e

so
lu

ci
iin

 2
 c

ap
ítu

h 
1 

I 
kn

dr
en

te
 

de
 d

e
sa

rr
o
lla

 p
or

 p
ar

te
 de

 
R

eg
la

 1.
3.

9,
 Ke

so
h
ci

ó
n
 

2 
&

pí
tu

lo
 

2 
la

 O
M

I 
R

eg
la

 2.
1.

2.
5 y

 R
es

ol
uc

ió
n 2 

ca
p
ftt

iio
 

6.
1 

A
ne

xo
 

Y
I 

R
cg

h 
13

.3
 $

1 
(i

i)
 

P
en

di
en

te
 

de
 d

e
sa

rr
o
llo

 p
or

 
pa

rt
e 

de
 

ia
 #

M
I 

P
en

di
en

te
 d

e 
d
e
sa

rr
o
lla

 p
or

 p
ar

te
 d

e 
ia

 o
h

ll 

K
eg

Ia
 ll-
2/

6.
1,

11
-2

17
.1

.3
, 

II-
2j

7.
2.

3.
 

II
-2

j 
!.3

.1
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
In

 O
M

I 
M

S
C

.3
6
 (

63
) 7

.5
.6

.1
1.

2,
 7.
5.

6.
11

.3
 

(C
ód

ig
o 1

99
4 N

S
C

) 

R
eg

ia
 ll-
2j

IO
.5

.L
2.

2.
, 1

1-
2/

10
.5

.2
.2

.2
. 

II-
2/

10
.5

.3
.2

.1
, 

R
e
sa

iu
ci

b
~

 d
e 

la
 O

M
I 

M
S

C
.9

7
 (

73
) 7

.5
.6

.1
1.

2,
 7.
5.

6.
11

.3
 

(C
ód

ig
o 

20
00

 H
S

C
),

 R
es

oh
6n

 
de

 i
a

 
O

M
I MT

.9
8 

(7
3)

 c
a@

h 
4.

1.
2 

(C
ó
- 

di
gu

 B
S

) 

?&
du

fo
r 

de
 e

va
lw

ci
án

 
h 

la
 u

m
fo

m
id

ad
 

%
+

C
 

%
+

D
 

B
+

E
 

%
+

F
 

G
 

$1
 

6 



11006 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

t-4 
r: 
6- 
--c 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 11007 



A
.2

i3
.lj

 

*4
.2

/3
.1

6 

A
.2

13
.1

7 

A
.Z

l3
.1

8 

A
.2

/3
.1

9 

A
.2

/3
.2

0 

2 

C
om

po
ne

nt
es

 d
e 

si
sr

cm
a

s 
de

 
h
xc

ió
n
 

de
 h

um
os

 p
or

 
:x

tr
a
cc

Ió
n
 d

e 
m

ue
st

ra
s 

kv
is

a
d

o
re

s 
de

 a
cc

io
n
a
m

ie
n
to

 
na

nu
al

 

X
sp

o
si

tiv
o

s 
de

 a
la

rm
a

 

iis
tc

m
a

s 
fij

o
s 

de
 l

uc
ha

 c
on

tr
a 

nc
en

dì
os

 d
c 

ap
lìc

ac
ìó

n 
lo

ca
l 

I 
ba

se
 d

e 
ag

ua
, 

pa
ra

 U
T

O
 en

 
:s

p
a
ci

n
s 

de
 m

áq
ui

na
s 

de
 la

 
:a

te
g«

rí
a 

“A
” 

pu
eb

le
s 

ta
pi

za
do

s 

R
eg

la
 %

2/
7.

6,
 

II-
21

19
 3

.3
, 

U
-2

/2
0.

4.
2,

 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 
O

M
I 

M
S

C
.9

8(
73

) 
ca

pí
tid

o 
10

 
(C

ód
ig

o 
F

S
S

) 

R
eg

ia
 IL

-2
l7

.L
 

II-
2j

7.
2.

2,
 

R
eg

la
 X

/3
, 

K
c~

o
lu

ci
h

 
de

 l
a

 
O

M
I 

M
S

C
.9

8
 (

7 
3)

 c
a

p
im

lo
 

9.
2.

3.
1.

1 
(C

ód
ig

o 
F

S
5

) 

K
cg

la
 I

l-2
/1

3,
 

K
e
g
la

 X
jS

 

K
e
g
la

 [
I-

2/
7.

1,
 

II-
2j

7.
2.

2,
 

K
e
g
la

 X
i3

, 
R

e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 
O

M
! 

M
S

C
.9

8
 (

í3
) 

ca
pí

tu
lo

 
9.

2.
1.

1 
(C

ód
ig

u 
E

S
) 

R
eg

ia
 H

-2
11

3,
 R

eg
ia

 X
i?

 

R
eg

la
 H

-2
17

.1
, H

-2
17

.2
.2

, 
R

eg
la

 X
/3

, 
K

e
so

lu
ci

S
n

 d
e 

la
 

O
M

I 
M

S
C

.9
8
 1

7 3
) 

ca
pí

tu
lo

 
9.

2.
5 

(C
ód

ig
o 

i%
S

S
j 

4 

R
eg

la
 ll

-I
?

/1
 3

-l
 

R
eg

la
 H

-2
/7

.6
, 

ll-
2/

19
.3

.3
, 

U
-2

/2
0.

4.
2,

 
R

e
so

iu
ci

6
n
 d

e 
Ia

 O
M

I 
M

S
C

.9
8
 (

7 
3)

 c
ap

ítu
lo

 
10

 (
C

ód
ig

o 
F

S
S

) 

R
eg

la
 ll

-2
1

1
 3

, 
K

cs
o

lu
ci

b
n

 d
c 

la
 O

M
[ 

~
s(

-.
3
6
 

(6
3)

 7
.7

.1
 (

C
úd

ig
o 

19
94

 
H

S
cj

 

R
eg

la
 U

-2
/7

.1
, 

[Z
-2

/7
.2

.2
, 

R
e
so

iu
ci

O
n
 

de
 l

a
 O

M
I 

M
S

C
.9

7
 (

73
) 

7.
7.

1,
 

7.
7.

L.
5 

(C
tii

g
o
 

20
00

 
H

S
C

),
 R

e
so

lu
- 

ci
ó
n
 d

e 
ia

 O
M

I 
M

S
C

.9
8 

(7
3)

 c
ap

ítu
lo

 
9.

2.
3.

1.
1 

(C
ód

ig
o 

F
S

S
) 

R
eg

la
 I

I-
2j

7.
1,

 
N

-2
/7

.2
.2

, 
K

e
so

Iu
ci

ó
n
 

de
 l

a
 O

M
I 

M
S

C
.9

7
 (

i?
) 

7.
7.

1 
@

di
go

 
20

00
 

H
S

C
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
Ia

 O
M

I 
M

S
C

.9
8
 (

73
) 

ca
pí

tu
lo

 
9.

2.
1.

7 
(C

ód
ig

o 
E

S
) 

~
e$

a 
u-

2/
1 

3,
 ~

cs
o
h
m

i>
n
 d

e 
la

 O
M

I 
~

S
c.

36
 

(6
3)

 7
.7

.1
 (C

ód
ig

o 
19

94
 

H
S

C
) 

K
e
g
la

 E
-2

/7
.1

, 
Ii-

2/
7.

2.
2,

 
K

e
.~

n
lu

ci
ó
n
 

de
 l

a
 O

M
I 

M
S

C
.9

7
 (

73
) 

7.
7.

1 
(C

hd
ig

o 
20

00
 

H
S

C
),

 K
cs

o
lu

ci
ó

n
 d

e 
Ia

 O
M

i 
M

S
C

.9
8
 (

73
) 

ca
pí

tu
lo

 
9.

2.
5 

{C
-o

di
go

 
F

S
S

) 

P
r 

E
N

 5
4-

10
 

P
r 

E
N

 5
4-

I 
1 

P
r 

E
N

 5
4-

3 
(2

00
1)

 

6 

T
ra

sl
ad

ad
o a

 h
.1

/3
.2

0 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 11009 

ic 

- 

m 

- 

d 

- 

P 

- 

N 

- 



C
om

po
ne

nt
es

 d
e 

si
st

e
m

a
s 

de
 

e
xt

in
ci

ó
n
 

de
 i

n
ce

n
d
io

s 
co

n 
es

pu
m

a 
de

 m
e
d
ia

 e
xp

an
si

h 
- 

In
st

a
la

ci
o
n
e
s 

de
 e

sp
um

a 
fij

a
s 

en
 i

a
s 

cu
b

ie
rz

ts
 d

e 
bu

qu
es

 ta
nq

ue
 

-.
.-

 

C
om

po
ne

nt
es

 d
e 

si
st

e
m

a
s 

fij
o

s 
de

 c
xt

in
ch

 
de

 i
n
ce

n
- 

d
io

s 
co

n 
es

pu
m

a 
de

 b
aj

a 
ex

pa
ns

ió
n 

pa
ra

 e
sp

a
ci

o
s 

de
 

m
áq

ui
na

s 
y 

cu
b

ie
ri

a
s 

de
 

bu
qw

 
ta

nq
ue

 

q
3

.3
0

 
E

sp
u

m
a

s 
de

 e
xp

an
si

ón
 p

ar
a 

(N
ue

vo
 c

q
u

t-
 

si
st

e
m

a
s 

fij
o

s 
de

 e
xt

hc
ió

n 
de

 

P
o
I 

in
ce

n
d
io

s 
de

 q
u
im

iq
u
e
ro

s 

3 

R
eg

la
 II

-2
/1

0.
4.

1.
1.

1,
 

R
eg

ia
 

x/
3.

 

4 

R
eg

la
 Il

-2
j1

0.
4.

1.
1.

1,
 

I-
2/

10
.5

.1
.1

, 
11

~
21

0.
6.

3.
1.

~
, 1

1
-2

/lK
7
.l.

l.H
-2

/ 
1

0
.7

.1
.3

, H
-2

/H
k9

.l.
~

, R
e

so
h

ci
á

n
 

d
e

 
Ia

 O
M

I 
97

 (
73

) 
7.

7.
3.

3,
 

7.
15

,7
.1

7.
?.

8.
1 (

C
ád

ig
a 

20
00

 M
S

C
J 

R
e

so
lu

ci
ó

n
 

d
e

 la
 O

M
I M

S
C

’.9
E

 
(7

3
) 

ca
p

ít
u

la
 5
.2

.2
 (C
ód

ig
o 

F
S

S
) 

-.
 R
eg

ia
 Il

-L
/1

0.
8.

1,
 

R
es

oI
uc

iít
n 

de
 l

a
 

O
M

I 
M

S
C

.9
8
 (

73
) 

ca
pí

tu
ia

 
6.

2.
3.

 
ca

pí
tu

lo
 

14
 (

C
ód

ig
o 

F
S

S
) 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
h-

II 
M

S
C

.4
(4

8
) 

C
ap

ítu
lo

 
11

 a
pa

rt
ad

o 
11

.3
 (

C
6d

ig
o 

IB
C

) 

5 

L
M

O
 M

S
C

/C
ir

c.
 3

98
 

M
O

 
M

S
C

jC
ir

c.
 5

82
 y

 C
or

r.
 1

 

IM
O

 M
S

C
jC

ir
cs

. 
79

9,
 5

82
, 

55
3 

4.
 

E
qu

ip
o 

de
 n

av
eg

ac
ió

n 

A
.Z

j4
.1

 

6 

C
ir

o
co

m
p

js
 

pa
ra

 n
av

e?
 d

e 
gr

an
 v

e
lo

ci
d
a
d
 

E
qu

ip
a 

tr
as

la
da

do
 a

 A
.1

14
.3

1 



T
 

3 
6 

2 
5 

F
u
n
ira

s 
80

 
16

32
9,

 E
N

 S
O

94
5 

(1
99

7)
, 

E
N

 
61

16
2;

 

F
ut

ur
as

 I
S

O
 1

63
29

, 
IE

C
 5

09
45

 
(1

99
6)

. 
I-

K
 

61
16

2 

4 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.1

2 
(C

ád
ig

o 
20

00
 

H
S

C
),

 R
es

oh
- 

ci
ó
n
 d

e 
ia

 O
M

I 
A

.8
22

 
(x

9
),

 R
e
sa

lu
- 

cl
ó
n
 d

e 
h 

O
M

I 
A

.6
94

 
(1

7)
 

R
eg

la
 V

j1
9.

2.
5.

1,
 

R
e
so

lu
ci

h
 

de
 i

a
 

O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.2

.5
 @

di
go

 
20

00
 

H
S

C
).

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

-3
82

 
(X

),
 R

e
so

lu
ci

b
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.1
16

 (
7 

3)
, R

e
so

iu
ci

ó
n
 d

e 
ia

 O
M

I 
A

.6
94

 
(1

7)
 

R
eg

ia
 V

/lY
.2

.2
.2

, 
R

e
so

lu
ci

h
 

de
 l

a
 

O
M

I 
M

S
C

.9
5
 (

72
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
ia

 

O
M

I 
tv

W
.9

7 
(7

3)
 

13
.9

 (
C

ód
ig

o 
20

00
 

H
S

C
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.6
94

 

(1
7)

 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
Ia

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.9

 
(C

ód
ig

o 
20

00
 

H
S

C
),

 R
e
so

lu
ci

ó
n
 

de
 ia

 C
)M

I A
h4

4 
(1

7)
 

R
e
so

lu
ci

ú
n
 d

e 
Ia

 O
M

l 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.1

0 
(C

hd
ig

o 
20

00
 

I-
W

),
 

R
rs

o
lu

- 
ci

ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
4
 {

72
),

 K
tx

h
- 

ci
ó
n
 d

e 
la

 O
M

I 
A

.6
94

 
(1

7)
 

- - - - - 

- - - - - - 

A
.2

j4
.2

 
S

is
te

m
a

 d
e 

co
nt

ro
l d

el
 r

um
bo

 
pa

ra
 n

av
es

 d
e 

gr
an

 v
e
lo

ci
d
a
d
 

(a
nt

er
io

rm
en

te
. 

p
ilo

to
 

au
to

- 
m

á
tic

o
) 

R
eg

la
 X

/3
, 

R
e
so

lu
ci

h
 

de
 I

a 
O

M
I 

M
S

C
.9

7
 {

73
) 

13
.1

7.
1 

jC
tii

g
0

 
20

00
 

I-
W

) 

F
ut

ur
as

 I
S

O
 2

20
90

m
X

, E
N

 6
09

45
 

(1
99

7)
, 

E
N

 
61

16
2;

 

F
ut

ur
as

 I
S

O
 2

20
90

-X
, 

IE
C

 6
09

45
 

(1
99

6)
, 

IE
C

 6
11

62
 

‘4
.2

14
.3

 
D

is
p

o
si

tiv
o

 d
e 

tr
a

n
sm

is
ió

n
 

de
i 

ru
m

bo
 m

a
g

kt
ic

o
 

(m
k-

 
to

do
 G

N
S

S
) (

an
te

tio
rm

en
te

, 
co

m
p
á
s 

e
le

ck
o
m

a
g
n
é
tic

o
f 

R
eg

la
 V

j1
8.

1,
 

R
eg

la
 X

/3
, 

h
so

lu
ci

ó
n
 

de
 
la

 O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

73
) 

13
.1

7.
1 

{C
ód

ig
o 

20
00

 
H

S
C

} 

E
N

 6
09

45
 

(1
99

7j
; 

IE
C

 5
09

45
 

(1
99

6)
 

A
.2

14
.4

 
Lá

m
pa

ra
 d

e 
se

n
a
le

s d
ru

m
a 

R
eg

la
 V

/1
8.

1,
 

R
eg

la
 X

j3
, 

R
e
so

lu
ci

ó
n
 d

e 
ia

 O
M

I 
M

N
C

.9
7 

(7
3
j 

13
.1

7.
1 

(C
ád

ig
u 

20
00

 
H

S
C

) 

E
N

 5
09

45
 

(1
99

7)
, 

E
N

 6
11

62
; 

IL
C

 6
09

45
 

(1
99

6)
, 

IE
C

 6
71

62
 

A
.2

14
.5

 
Y

ro
ye

a
o
r 

pa
ra

 n
av

es
 d

e 
gr

an
 

ve
lo

ci
d
a
d
 

R
eg

la
 X

/3
, 

R
es

oh
ci

h 
de

 la
 

O
M

I 
M

S
C

.9
7
 (

77
) 

13
.1

7.
1 

(C
ód

ig
o 

21
1o

a 
H

S
C

) 

R
eg

la
 X

/3
, 

R
e
sn

lu
ci

á
n
 d

e 
la

 
O

M
I 

M
S

C
.9

7 
(7

3)
 

‘1
3.

17
.1

 

(C
hd

ig
o 

20
00

 
H

S
C

’j 

-.
 A
pa

ra
to

s d
e 

vi
sh

 
no

ct
ur

na
 

pa
ra

 n
av

es
 d

e 
gr

an
 v

e
lo

ci
d
a
d
 

F
ut

ur
as

 E
N

 iS
 

16
27

3,
 

E
N

 6
09

45
 

(1
98

7)
, 

E
N

 
61

16
2;

 

F
ut

ur
as

 1
50

 
16

27
3,

 
IE

C
 
60

94
.5

 
(1

99
6)

, 
IE

C
 ó

l1
62

 

A
.2

i4
.6

 

S
is

te
m

a
 d

e 
co

n
tr

o
l 

d
c 

de
rr

ot
a 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
,4

.1
/4

.3
3 

A
.2

j4
.7

 

A
.2

j4
.8

 
S

is
te

m
a

 d
e 

in
fo

rm
a
ci

ó
n
 

y 
vi

su
a
h
za

ci
ó
n
 d

e 
la

s 
ca

rt
a
s 

e
le

ct
r6

n
ic

a
s 

(S
IV

C
E

) 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
A

.lj
4
.3

0
 

‘I‘
ra

ria
d
a
d
o
 a

 A
.l/

4.
30

 

T
ra

sl
ad

ad
o 

a 
A

.1
/4

.3
0 

A
.Z

/4
.9

 
S

is
te

m
a

 d
e 

in
fo

rm
a
ci

ó
n
 

y 
vi

su
a

liz
a

ci
ó

n
 d

e 
ia

s 
ca

rt
a
s 

e
le

ct
ró

n
ic

a
s 

(S
lV

C
E

) a
u

xi
lia

r 

A
.Z

j4
.1

0 
S

is
te

m
a

 de
 v

is
u

a
liz

a
ci

ó
n

 d
e 

ca
rt

a
s 

co
n 

ba
rr

id
o 

de
 t

ra
m

a
 

(R
C

D
S

) 



11012 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 



BOE núm. 69 Viernes 21 marzo 2003 11013 



11014 Viernes 21 marzo 2003 BOE núm. 69 

I 

- 

v 

- 

+ 
ir< 
- 
w 
I 
m 
- 

P 
+ 
m 
- 
v 
l 

m 

- 

s 

- 

n 

- 

d 

- 

m 

- 

CI 

- 



6.
 

E
qu

ip
o 

pr
ew

rit
o 

po
r 

el
 

C
ol

re
g 

72
 

A
.2

jh
.l 

A
.Z

i6
.2

 

7.
 E

qu
ip

o de
 se

gu
rid

ad
 

pa
ta

 gr
an

el
er

os
 

A
ne

xo
 

Ij1
4 


